
Gemeinde Lauf - Neubau KITA St. Anna, Schulstr. 7e, 77886 Lauf / Schwarzwald 
 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG VON BAUARBEITEN NACH VOB/A  
 

1. Gemeinde Lauf, Hauptstr. 70, 77886 Lauf  
Ansprechpartner  Herr Flink, Bauamt, Hauptstraße 70, 77886 Lauf 

Tel. 07841 2006-23 FAX: 07841 2006-26 
wolfgang.flink@lauf-schwarzwald.de  

2. Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
3. Neubau Kindergarten St. Anna, Schulstr. 7e, 77886 Lauf / Schwarzwald  
4. Art und Umfang der Leistungen:  

01. SchlüsselferƟger Neubau Kindergarten  
Ausführung: FerƟgstellung kompleƩ bis 30.07.2024  
 
Leistungen: SchlüsselferƟge Erstellung KindertagesstäƩe mit vier Gruppen  

Gebäude mit 859 qm BGF R + 9 qm Vordach = 868 qm BGF,  
Nutzfläche 740 qm  
Raumhöhe Rohbau 2,785 m, lichte Raumhöhe 2,50 m bzw. 2,65 m  
Gebäude eingeschossig mit Flachdach, nicht unterkellert  
Leistungsumfang umfasst die schlüsselferƟge Herstellung ohne lose 
Möblierung  
Herstellen der Außenanlagen sowie umlaufende Wege;   
Pflasterflächen sind ebenfalls Bestandteil der Ausschreibung  
NachhalƟge Bauweise - Ausführung in Vollholz / BreƩstapelbauweise 
Ausführung der sichtbaren Wandoberflächen in Sichtholz 
Ausführung in Holzbauweise mit hohem VorferƟgungsgrad  

 
Angebotseröffnung: 22.09.2023 um 10:00 Uhr 

 
5. Ausführungsfristen: siehe Ziffer 4 
6. AuskünŌe: siehe Ziffer 1  
7. Angebotseröffnung: 22.09.2023 Uhrzeit: 10:00 Uhr  

Gemeinde Lauf, Raum Nr. 06/04 Besprechung, Hauptstr. 70, 77886 Lauf  
8. Die Ausschreibungsunterlagen können kostenlos auf der Vergabeplaƪorm 

www.subreport.de/E38378198 heruntergeladen werden. 
9. Geforderte Sicherheiten:  

VertragserfüllungsbürgschaŌ in Höhe von 5 v. H. der AuŌragssumme 
GewährleistungsbürgschaŌ in Höhe von 3 v. H. der AuŌragssumme  

10. Abschlagszahlungen und Schlusszahlung nach VOB  
11. Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 21.10.2023  
12. Allgemeine Fach- und Rechtsaufsichtbehörde: Landratsamt Ortenaukreis, Badstr. 20, 

77652 Offenburg  
13. Planung: Gemeinde Lauf, Hauptstraße 70, 77886 Lauf  

 
 
Lauf, 23.08.2023        Beƫna Kist, Bürgermeisterin 


		2023-08-24T15:24:40+0200
	SignMeWebApp / www.sign-me.de
	Ausschreibung St. Anna.pdf




